DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  1  SÉRIE 3  1  ANO XV N°082  1  FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2023

177

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurlti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.05.02.0I/PE/SRP. Objeto: Regis
para futura e eventual contratação de fornecimento de refeições, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Maun
das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 16/05/2023 às 08h00min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Infoões g 1 . -
O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sítes http://www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/  e www.mauriti.ce.gov.br  ou junto
Comissão de Licitação, Sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 02 de maio de 2023. José Willian Cruz Figueir 	- Pregoeiro 	2

Oficial.

, Entrega

Rlbrica *s* *** *1*

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico n'022/2023-PE, cujo objet.. le ão
da melhor proposta para registro de preço visando futura e eventual contratação de serviços de divulgação em som volante e locação de equipamentos
estruturas de som, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Jaguaretama - CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.
br.com  com início do acolhimento das propostas: 03/05/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 16/05/2023, às 08h00rnin; data de abertura
das propostas: 16/05/2023, às 08h05min; início de disputa de preços: 16/05/2023, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação,
nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama - CE, 28 de Abril de 2023.

*1* *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'0412023-PP —A
Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Maio de 2023, às 08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
04/2023-PP, cujo Objeto é a Aquisição de urnas e serviços funerários, para atender o Programa de Beneficios Eventuais da Secretaria de Assistência
Social do Município de Caridade, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação
no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. Caridade-CE, 02 de Maio de 2023. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira.

*** *1* ***

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE REVOGAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação torna pública
a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO N° 2023.04.24.01-TP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO, AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DRENAGEM SUPERFICIAL NA SEDE E
DISTRITOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE, modificação/adequação
no projeto de engenharia. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa
Alves Silva - Presidente da CPL. Palmácia, 03 de maio de 2023.

•1* *** *1*

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.02.01-TP.
Abertura: 19 DE MAIO DE 2023 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS
E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMACIAICE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e
edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no sue http://municípios.tce.ce.eov,br/licitacoe. Francisca
Silvania de Sotias Alves Silva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE REVOGAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação toma pública
a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO N° 2023.04.17.01-TP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
ROÇO E LIMPEZA DE VALETAS DE CORTE DE DIVERSAS ESTRADAS E RAMAIS VICINAIS NO MUNICIPIO DE PALMÁCIA DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE, modificação/adequação no projeto de
engenharia. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h. Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva-
Presidente

ilva-
Presidente da CPL. Palmácia, 03 de maio de 2023.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2004200I23-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 16/05/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iink - acesso público" e
no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronay Pinheiro.

*1* 1*1 *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2004200223-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 16/05/2023, às 10:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de material permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e
no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro.

5*5 *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial N° 02/2023 - SESA. A Prefeitura Municipal de
Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 17 de maio de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 02/2023-SESA -
contratação de empresa especializada para realização de exames de imagem, destinados a Atender a Secretaria de Saúde. O edital poderá ser obtido junto à
Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 28 de abril
de 2023. Erochânia Acácio Pinho Lopes - Pregoeira.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 004/2023 - SRP referente ao Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Câmara Municipal de Amontada, em Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial
do Estado, com data de abertura marcada para o dia 16/05/2023, às 09hs00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se
à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro, no horário de 08hs00min às 14hs0ümin. Amontada - CE., 02 de maio de
2023. Patrícia Alves Teixeira - Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha,
s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N°2004.01/2023 - cujo objeto é a(o) contratação de empresa especializada para manutenção
corretiva e preventiva das Unidades Básicas de Saúde-UBS do Município de Alcântaras-CE, conforme Projeto Básico, que realizar-se-á no dia 19.05.2023,
às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas, ou no sitio http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras - Ce, 03 de Maio de 2023. Charllys Alcântara Soares - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 006/23-TP-
SEINF—OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA LOCALIDADE DE
GUARDA E UMA PRAÇA NO DISTRITO DE PRATA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 19
DE MAIO DE 2023 (19/04/2023), ÀS 09:OOHS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA— PRESIDENTE.

411-Ã
FSC

MISTO

FUI

FSC'C12011